Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO nº          , de 2019
(Da senhora Erika Kokay)

Requer que o Projeto de Lei nº 7241, de 2017, seja
desapensado do Projeto de Lei nº 5107, de 2009.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do artigo 142 do Regimento Interno, que o Projeto

de Lei nº 7241, de 2017, seja desapensado do Projeto de Lei nº 5107, de 2009.

JUSTIFICAÇÃO

Este Projeto de Lei faz parte de uma extensa rede de apensados que,

como um todo, possuem uma abrangência maior do que a pretendida. Deseja-se,
com este requerimento, dar maior enfoque e celeridade ao projeto em tela.

Sala das Sessões, em

Deputada ERIKA KOKAY (PT-DF)

RE
Q

 n
.3

16
2/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

12
/2

01
9

20
:3

5